



Ref : Secy/NSE/D144

7th September 2026

The Manager,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400 051

Symbol: SPIC

Dear Sir,

Sub : Newspaper Advertisement - Disclosure under Reg 47 of SEBI LODR - Notice to Shareholders of the 55th Annual General Meeting.

Ref : Our letter dated 4th September 2026.

In continuation to our letter referred, we wish to inform that the Company had published in the Newspapers, Notice to the Shareholders regarding 55th Annual General Meeting of the Company inter-alia giving details on E-Voting procedure, Closure of Register of Members / Share Transfer Books / Cut-off date and completion of dispatch of Annual Report by email on 4th September 2026.

A copy of each of the Notice published on 5th September 2026 in Business Standard (English Edition) and Makkal Kural (Tamil Edition) are enclosed.

We request you kindly to take on record the above information.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Southern Petrochemical
Industries Corporation Ltd.,

R Swaminathan
Company Secretary

Encl: as above

Southern Petrochemical Industries Corporation Limited

(CIN: L11101TN1969PLC005778)

REGISTERED & CORPORATE OFFICE : "SPIC HOUSE", No. 88, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032 India.

Phone : +91 (44) 2235 0245 | E: spiccorp@spic.co.in | Web : www.spic.in



SOUTHERN PETROCHEMICAL INDUSTRIES CORPORATION LIMITED

CIN:L11101TN1969PLC005778

Registered Office: SPIC HOUSE, 88 Mount Road, Guindy, Chennai 600 032. Phone: 044-22350245.

E-mail: spiccorp@spic.co.in; shares.dep@spic.co.in website: www.spic.in

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND RELATED MATTERS

Notice is hereby given that the 55th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of Southern Petrochemical Industries Corporation Limited (the Company) will be held on **Monday, the 28th September 2026 at 2.00 P.M (IST)** through Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM) in accordance with the Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) vide General Circular Nos.14/2020 & 17/2020 dated 8th April, 2020 and 13th April 2020 respectively, 03/2025 dated 22nd September 2025 and other applicable circulars under SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (collectively referred to as the Circulars) without the physical presence of the Members at a common venue, to transact the Ordinary and Special businesses as set out in the Notice of 55th AGM.

As informed vide Public Notice published on 19th August 2026, Notice of the 55th AGM along with the Annual Report 2025-26 ("Annual Report") are being sent only through electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depositories/Registrar and Share Transfer Agents (RTA). Members may also note that the Notice and the Annual Report will be available on the website of the Company at <https://www.spic.in/investors/financial-results/>, website of National Stock Exchange of India Limited (NSE) at <https://www.nseindia.com/>, and the website of CDSL at www.evotingindia.com. The hard copy of full Annual Report of the Company shall be sent to the shareholders on request. The Company has dispatched the Notice of 55th AGM along with the Annual Report through E-mail on 4th September 2026.

Book Closure and Record date:

1. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 (the Act), the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from **Tuesday, the 22nd September 2026 to Monday, the 28th September 2026 (both days inclusive)**.

2. As per Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (LODR), the date for determining the eligibility of Members to vote by remote E-voting or E-voting during the AGM is Monday, the 21st September 2026 ("Record Date").

Registration:

Members desirous of speaking at the meeting may register through the web portal of M/s Cameo Corporate Services Limited, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company using the web-link: <https://Investors.cameoindia.com>. The above facility for participant registration will be open from 9:00 AM on Monday, 21st September 2026 to 5:00 PM on Thursday, 24th September 2026. Members who do not wish to speak during the AGM but have queries may send their queries on or before Monday, the 21st September 2026 by email to shares.dep@spic.co.in mentioning their name, demat account number/ folio number and mobile number. These queries will be attended and responded by the Company suitably. It may please be noted that there will be no option for spot registration or through any other mode.

E-Voting:

The Remote E-voting period shall commence on **Wednesday, the 23rd September 2026 at 9.00 A.M (IST) and will end on Sunday, the 27th September 2026 at 5.00 P.M. (IST)**. The remote E-voting shall be disabled after the said date and time and once the vote on a resolution is cast by a Member, he/she will not be allowed to change it subsequently.

Only those persons, whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of beneficial owners maintained by the depositories as on the **cut-off date, Monday, the 21st September 2026**, shall be entitled to avail the facility of Remote E-voting or E-voting during the AGM. The Members who have cast their vote by Remote E-voting may attend the AGM but shall not be allowed to vote again during the AGM. Persons who have acquired shares and become Members of the Company after the dispatch of the Notice and hold shares as on the Cut-off date may contact the RTA to obtain the login details if they desire to participate through VC/OAVM and to avail Remote E-voting facility.

Members who did not avail the Remote E-voting facility will be provided an opportunity to vote electronically during the AGM. This facility will be made available only for those Members who are present at the AGM.

The Company has appointed M/s. B. Chandra & Associates, Practising Company Secretaries, Chennai as the Scrutinizer to scrutinize the Remote E-voting process and E-Voting during the 55th AGM in a fair and transparent manner. The Scrutinizer shall submit her Report to the Chairman not later than two working days from the conclusion of AGM and the Chairman or a person authorized by him in writing will declare the result forthwith. The results of voting would be declared as required under the Act and LODR will be informed to the NSE where the shares of the Company are listed and posted on the Company's website and CDSL website.

Dividend & Payment of Dividend for the Financial Year 2025-26:

The dividend for FY 2025-26 (20%) as recommended by the Board of Directors, if approved by the Members at the AGM, will be paid, subject to deduction of applicable taxes to the shareholders holding shares in physical form on **Monday, the 28th September 2026** and to the shareholders holding shares in electronic form, as at the end of business hours on **Monday, the 21st September 2026** within 30 days from the date of 55th AGM.

For receiving dividend electronically, shareholders may register/update their bank account details with the Depository Participant or with Cameo Corporate Services Ltd. (RTA) by submitting Form ISR-1 as the case may be on or before Monday, the 28th September 2026. It may be noted that payment of dividend for the year 2025-26 will be subject to TDS. Resident Individuals can furnish Form 121 if tax is not to be deducted. For detailed information please refer to the notice of the Meeting and communication sent by the Company in this regard.

Any grievance connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL,) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on toll free no. 1800 21 09911. The Members may also contact Mr. P Muralidharan, Joint Manager, Cameo Corporate Services Ltd. Phone No - 044 28460718 or by e-mail: investor@cameoindia.com / shares.dep@spic.co.in

(By Order of the Board)

For SOUTHERN PETROCHEMICAL INDUSTRIES CORPORATION LTD

Place: Chennai

Date : 4th September 2026

R. Swaminathan

Company Secretary

• Shareholders are requested to promptly update their PAN, KYC viz. address, bank mandate and other relevant details with the Company/RTA/ Depository Participants (as the case may be) for receiving communications and claiming dividends.

• In order to simplify the process for credit of securities pursuant to investor service requests by reducing the timelines, risk of loss and pilferage, SEBI vide its circular HO/38/13/(3)2026-MIRSD-POD/I/3763/2026 dated 30th January 2026 has decided to do away with the requirement of issuance of LOC by Listed entities effective 2nd April 2026, for various investor service requests namely issuance of duplicate securities certificates, transmission, transposition, claim from unclaimed suspense account and corporate actions in dematerialised mode. Pursuant to this circular, the investor service request shall be accompanied with a copy of the latest Client Master List ("CML") of the demat account and such CML shall not be older than two months and shall be duly attested by the Depository Participant ("DP") of the investor while submitting requests with the RTA/Company.

• In terms of SEBI Circular HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/ I/3750/2026 dated 30th January 2026, the Special Window for re-lodgement of transfer requests of physical shares is extended for a further period upto 4th February 2027. Investors who had submitted transfer requests, if any, with the Company for physical shares of the Company prior to April 1, 2019 (the date from which transfer of securities in physical form was discontinued), and whose requests were rejected or returned, if any, due to deficiencies, are now provided an opportunity to re-lodge such transfer requests. Necessary information is available on the website of the Company at <https://www.spic.in/investors/get-in-touch/>

• The Company through its RTA had introduced an online platform namely "WISDOM" (an online investor services management portal - <https://wisdom.cameoindia.com/>). Members are requested to use the platform diligently for posting their queries which will enable the Company and RTA ensure that responses are given in a timely manner.

SPIC

சதர்ன் பெட்ரோகெமிக்கல் இண்டஸ்ட்ரீஸ்

கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்

CIN:L11101TN1969PLC005778

பதிவு அலுவலகம் : ஸ்பிக் ஹவுஸ், 88 மவுண்ட் ரோடு, கிண்டி,
சென்னை 600 032. Phone: 044-22350245.

E-mail: spiccorp@spic.co.in; shares.dep@spic.co.in website: www.spic.in

வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் மற்றும்

தொடர்புடைய விஷயங்கள் குறித்த அறிவிப்பு

கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகம் (MCA), ஏப்ரல் 8, 2020 மற்றும் ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண்.14/2020 & 17/2020 மற்றும் செப்டம்பர் 22, 2025 தேதியிட்ட 03/2025 மற்றும் செபி (பட்டியலிடல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015-ன் கீழ் பொருந்தக்கூடிய பிற சுற்றறிக்கைகள் (ஒட்டுமொத்தமாக "சுற்றறிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) ஆகியவற்றுக்கு இணங்க 55வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி, சாதாரண மற்றும் சிறப்பு வணிகங்களை பரிவர்த்தனை செய்ய, ஒரு பொதுவான இடத்தில் உறுப்பினர்களின் நேரடி வருகை இல்லாமல், சதர்ன் பெட்ரோகெமிக்கல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் (நிறுவனம்) பங்குதாரர்களின் 55வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் (AGM) செப்டம்பர் 28, 2026 திங்கட்கிழமை பிற்பகல் 2.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) காணொளி காட்சி (VC)/பிற ஆடியோ காட்சி வழிமுறைகள் (OAVM) மூலம் நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

ஆகஸ்ட் 19, 2026 அன்று வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளபடி, 55வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் அறிவிப்பு மற்றும் 2025-26 ஆண்டு அறிக்கை ("ஆண்டு அறிக்கை") ஆகியவை நிறுவனம்/டெபாசி்ட்டரிகள்/பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர்களிடம் (RTA) பதிவுசெய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிகளைக் கொண்ட உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு முறையில் மட்டுமே அனுப்பப்படும். உறுப்பினர்கள் அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை நிறுவனத்தின் வலைத்தளமான <https://www.spic.in/investors/financial-results/>, நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் லிமிடெட்டின் (NSE) இணையதளம் <https://www.nseindia.com/> மற்றும் CDSL இணையதளம் www.evotingindia.comல் கிடைக்கும் என்பதையும் கவனத்தில் கொள்ளலாம். நிறுவனத்தின் முழு வருடாந்திர அறிக்கையின் காகித நகல் பங்குதாரர்களின் வேண்டுகோளின் பேரில் அனுப்பப்படும். நிறுவனம் 55வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் அறிவிப்பை வருடாந்திர அறிக்கையுடன் செப்டம்பர் 4, 2026 அன்று மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பியுள்ளது.

புத்தக மூடல் மற்றும் பதிவு தேதி:

1. நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 (சட்டம்) பிரிவு 91ன் படி, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களின் பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள் செவ்வாய்க்கிழமை, 22 செப்டம்பர் 2026 முதல் திங்கட்கிழமை, 28 செப்டம்பர் 2026 வரை (இரண்டு நாட்களும் உட்பட) மூடப்பட்டிருக்கும்.
2. SEBI (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015 (LODR)ன் விதிமுறை 42ன் படி, தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது AGMன் போது மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்களின் தகுதியை தீர்மானிப்பதற்கான தேதி திங்கட்கிழமை, 21 செப்டம்பர் 2026 ("பதிவு தேதி") ஆகும்.

பதிவு:

கூட்டத்தில் பேச விரும்பும் உறுப்பினர்கள் <https://Investors.cameoindia.com> என்ற இணைய இணைப்பைப் பயன்படுத்தி நிறுவனத்தின் M/s கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட், பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் (RTA)ன் இணையதளம் மூலம் பதிவு செய்யலாம். பங்கேற்பாளர் பதிவுக்கான மேற்கண்ட வசதி, செப்டம்பர் 21, 2026 திங்கட்கிழமை காலை 9:00 மணி முதல் செப்டம்பர் 24, 2026 வியாழக்கிழமை மாலை 5:00 மணி வரை திறந்திருக்கும். வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் பேச விரும்பாத உறுப்பினர்கள், ஆனால் கேள்விகள் இருந்தால், shares.dep@spic.co.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் தங்கள் பெயர், டிமேட் கணக்கு எண்/ஃபோலியோ எண் மற்றும் மொபைல் எண்ணைக் குறிப்பிட்டு, செப்டம்பர் 21, 2026 திங்கட்கிழமை அல்லது அதற்கு முன் தங்கள் கேள்விகளை அனுப்பலாம். இந்தக் கேள்விகளுக்கு நிறுவனம் உரிய முறையில் பதிலளித்து பதிலளிக்கும். கூட்டம் நடைபெறும்போது அல்லது வேறு எந்த முறையிலும் பதிவு செய்வதற்கான வாய்ப்பு இருக்காது என்பதை நினைவில் கொள்ளவும்.

மின்னணு வாக்களிப்பு:

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு காலம் புதன்கிழமை, 23 செப்டம்பர் 2026 அன்று காலை 9.00 மணிக்குத் (இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி, ஞாயிற்றுக்கிழமை, 27 செப்டம்பர் 2026 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) முடிவடையும். குறிப்பிட்ட தேதி மற்றும் நேரத்திற்குப் பிறகு தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முடக்கப்படும். மேலும், ஒரு உறுப்பினர் ஒரு தீர்மானத்தின் மீது வாக்களித்தவுடன், அவர் பின்னர் அதை மாற்ற அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள்.

21 செப்டம்பர் 2026ஆம் தேதி திங்கட்கிழமை, இறுதித் தேதியின்படி, உறுப்பினர் பதிவேட்டிலோ அல்லது வைப்புத்தொகையாளர்களால் பராமரிக்கப்படும் பயனாளி உரிமையாளர்களின் பதிவேட்டிலோ பெயர்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட நபர்கள் மட்டுமே, தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியைப் பெற உரிமை பெறுவார்கள். தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம், ஆனால் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது மீண்டும் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்பட மாட்டார்கள். அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு பங்குகளை வாங்கி நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களாகி, கட-ஆஃப் தேதியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் நபர்கள், VC/OAVM மூலம் பங்கேற்க விரும்பினால், உள்நுழைவு விவரங்களைப் பெறவும், தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு வசதியைப் பெறவும் RTA-வைத் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியைப் பெறாத உறுப்பினர்கள், வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின் போது மின்னணு முறையில் வாக்களிக்க வாய்ப்பு வழங்கப்படும். இந்த வசதி வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட உறுப்பினர்களுக்கு மட்டுமே கிடைக்கும்.

55வது AGM-ன் போது தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு செயல்முறை மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு ஆகியவற்றை நியாயமான மற்றும் வெளிப்படையான முறையில் ஆய்வு செய்வதற்காக, நிறுவனம் சென்னையைச் சேர்ந்த M/s.B.சந்திரா & அசோசியேட்ஸ், பயிற்சி நிறுவனச் செயலாளர்களை ஆய்வாளராக நியமித்துள்ளது. ஆய்வாளரின் அறிக்கை வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் முடிவடைந்த இரண்டு வேலை நாட்களுக்குள் தலைவரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும், மேலும் தலைவர் அல்லது அவரால் எழுத்துப்பூர்வமாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒருவர் உடனடியாக முடிவை அறிவிப்பார். வாக்களிப்பின் முடிவுகள் சட்டம் மற்றும் LODR ஆகியவற்றின் கீழ் தேவைக்கேற்ப அறிவிக்கப்படும், மேலும் நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள NSE-க்கு தெரிவிக்கப்பட்டு, நிறுவனத்தின் இணையதளம் மற்றும் CDSL இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்.

2025-26ம் நிதியாண்டிற்கான ஈவுத்தொகை மற்றும் ஈவுத்தொகை செலுத்துதல்:

இயக்குநர்கள் குழுவால் பரிந்துரைக்கப்பட்டபடி 2025-26 நிதியாண்டுக்கான ஈவுத்தொகை (20%), வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் உறுப்பினர்களால் அங்கீகரிக்கப்பட்டால், செப்டம்பர் 28, 2026 திங்கட்கிழமை அன்று காகித வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்களுக்கும், செப்டம்பர் 21, 2026 திங்கட்கிழமை வணிக நேரத்தின் முடிவில் மின்னணு வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்களுக்கும் பொருந்தக்கூடிய வரிகள் பிடித்தம் செய்யப்பட்டு வழங்கப்படும். 55வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தொடரின் தேதியிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் ஈவுத்தொகை வழங்கப்படும்.

மின்னணு முறையில் ஈவுத்தொகையைப் பெறுவதற்கு, பங்குதாரர்கள் தங்கள் வங்கிக் கணக்கு விவரங்களை வைப்புத்தொகை பங்கேற்பாளரிடம் அல்லது கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்டில் (RTA) தேவைக்கேற்ப படிவம் ISR-1 ஐ திங்கட்கிழமை, செப்டம்பர் 28, 2026 அன்று அல்லது அதற்கு முன் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் பதிவு செய்யலாம்/புதுப்பிக்கலாம். 2025-26ம் ஆண்டிற்கான ஈவுத்தொகை செலுத்துதல் TDS-க்கு உட்பட்டது என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். வரி கழிக்கப்படக் கூடாது என்றால், குடியிருப்பாளர் தனிநபர்கள் படிவம் 121 ஐ வழங்கலாம். விரிவான தகவலுக்கு கூட்டத்தின் அறிவிப்பு மற்றும் இது தொடர்பாக நிறுவனத்தால் அனுப்பப்பட்ட தகவல்தொடர்பைப் பார்க்கவும்.

மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதி தொடர்பான எந்தவொரு குறைகளையும் திரு. ராகேஷ் தல்வி, சீனியர் மேலாளர், (CDSL,) சென்ட்ரல் டெபாசி்ட்டரி சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட், ஏ விங், 25வது மாடி, மாரத்தான் ஃபியூச்சர்ஸ், மஃபதலால் மில் காம்ப்வுண்ட்ஸ், என் எம் ஜோஷி மார்க், லோயர் பரேல் (கிழக்கு), மும்பை - 400013 என்ற முகவரிக்கு அனுப்பலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdslindia.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம் அல்லது 1800 21 09911 என்ற கட்டணமில்லா எண்ணில் அழைக்கலாம். உறுப்பினர்கள் கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸ் லிமிடெட்டின் இணை மேலாளர் திரு. பி. முரளிதரனைத் தொடர்பு கொள்ளலாம். தொலைபேசி எண் - 044 28460718 அல்லது investor@cameoindia.com / shares.dep@spic.co.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலும் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

குழு உத்தரவுப்படி

சதர்ன் பெட்ரோகெமிக்கல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்டிற்காக

இடம்: சென்னை

தேதி: 04 செப்டம்பர், 2026

ஆர். சுவாமிநாதன்

நிறுவன செயலாளர்

- தகவல் தொடர்புகளைப் பெறுவதற்கும் ஈவுத்தொகையைக் (dividends) கோருவதற்கும், பங்குதாரர்கள் தங்களது பான் (PAN), KYC அதாவது முகவரி, வங்கி விவரங்கள் (bank mandate) மற்றும் பிற தொடர்புடைய விவரங்களை நிறுவனம் / RTA / டெபாசி்ட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம் (பொருந்தும் வகையில்) உடனடியாகப் புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
- முதலீட்டாளர் சேவை கோரிக்கைகளின் அடிப்படையில் பத்திரங்களை வரவு வைப்பதற்கான செயல்முறையை எளிதாக்கும் நோக்கிலும், காலக்கெடு, இழப்பு மற்றும் திருடப்படும் அபாயத்தைக் குறைக்கும் நோக்கிலும், செபி (SEBI) தனது 30 ஜனவரி 2026 தேதியிட்ட HO/38/13/(3)2026-MIRSD-POD/I/3763/2026 என்ற சுற்றறிக்கையின் மூலம், பட்டியல் நிறுவனங்களால் (Lஇந்திய நேரப்படி உள்ளீடுகள்) LOC வழங்குவதற்கான தேவையை 2 ஏப்ரல் 2026 முதல் ரத்து செய்ய முடிவு செய்துள்ளது. இது, நகல் பத்திரச் சான்றிதழ்கள் வழங்குதல், உரிமை மாற்றம் (transmission), பெயர் வரிசை மாற்றம் (transposition), கோரப்படாத சல்பென்ஸ் கணக்கிலிருந்து (unclaimed suspense account) கோருதல் மற்றும் டிமெட்டீரியலைஸ் செய்யப்பட்ட முறையில் நிறுவன நடவடிக்கைகள் (corporate actions) போன்ற பல்வேறு முதலீட்டாளர் சேவை கோரிக்கைகளுக்கும் பொருந்தும். இந்த சுற்றறிக்கையின்படி, முதலீட்டாளர் சேவை கோரிக்கையுடன் டிமேட் கணக்கின் சமீபத்திய கிளைன்ட் மாஸ்டர் லிஸ்ட் ("CML") நகலும் இணைக்கப்பட வேண்டும். மேலும், RTA/நிறுவனத்திடம் கோரிக்கைகளைச் சமர்ப்பிக்கும்போது, அத்தகைய CML இரண்டு மாதங்களுக்கு முந்தையதாக இருக்கக்கூடாது மற்றும் முதலீட்டாளரின் டெபாசி்ட்டரி பங்கேற்பாளரால் ("DP") முறையாகச் சான்றளிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- 30 ஜனவரி 2026 தேதியிட்ட செபி (SEBI) சுற்றறிக்கை HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/I/3750/2026-ன் படி, காகித வடிவிலான பங்குகளின் பரிமாற்றக் கோரிக்கைகளை மீண்டும் சமர்ப்பிப்பதற்கான சிறப்பு காலக்கெடு 4 பிப்ரவரி 2027 வரை மேலும் நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது. ஏப்ரல் 1, 2019-க்கு முன் (காகித வடிவிலான பத்திரங்களின் பரிமாற்றம் நிறுத்தப்பட்ட தேதி) நிறுவனத்தின் காகித வடிவிலான பங்குகளுக்கான பரிமாற்றக் கோரிக்கைகளை நிறுவனத்திடம் சமர்ப்பித்த முதலீட்டாளர்களில், குறைபாடுகள் காரணமாகக் கோரிக்கைகள் நிராகரிக்கப்பட்டாலோ அல்லது திருப்பி அனுப்பப்பட்டிருந்தாலோ, அவர்களுக்கு இப்போது அத்தகைய பரிமாற்றக் கோரிக்கைகளை மீண்டும் சமர்ப்பிக்க ஒரு வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது. தேவையான தகவல்கள் நிறுவனத்தின் இணையதளமான <https://www.spic.in/investors/get-in-touch/>-ல் கிடைக்கின்றன.
- நிறுவனம் அதன் RTA மூலம் "WISDOM" (ஒரு ஆன்லைன் முதலீட்டாளர் சேவைகள் மேலாண்மை இணையதளம் - <https://wisdom.cameoindia.com/>) என்ற ஆன்லைன் தளத்தை அறிமுகப்படுத்தி உள்ளது. உறுப்பினர்கள் தங்கள் கேள்விகளை பதிவிடுவதற்கு இந்த தளத்தை முறையாகப் பயன்படுத்துமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள், இது நிறுவனம் மற்றும் RTA சரியான நேரத்தில் பதில்கள் வழங்குவதை உறுதிசெய்ய உதவும்.,